АДМ ИН ИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМ ЧАТСКОГО ГОРОДСКО ГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
JUQ 0 Ь Л %  № O b 'M - C S f n S

О комплектовании новых групп
общеразвивающей и оздоровительной направленности
муниципальных образовательных учреждений
Петропавловск-Камчатского городского округа,
реализующих программы дошкольного образования,
на 2017-2018 учебный год.

В целях обеспечения организации предоставления общедоступного и
бесплатного дошкольного образования с учётом потребностей населения
Петропавловск-Камчатского городского округа в предоставлении дошкольных
образовательных услуг, а также координации деятельности муниципальных
образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного
образования,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план комплектования новых групп общеразвивающей и
оздоровительной направленности муниципальных образовательных
учреждений, реализующих программы дошкольного образования, на 2017-2018
учебный год в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Отделу образования Управления образования администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа (Л.В. Артеменко) в срок до
05.06.2017 года:

2.1 осуществить комплектование новых групп общеразвивающей и
оздоровительной направленности муниципальных образовательных
учреждений, реализующих программы дошкольного образования, на 2017-2018
учебный год в соответствии с приложением к настоящему приказу;

2.2 сформировать списки комплектуемых групп общеразвивающей и
оздоровительной направленности на новый 2017-2018 учебный год;

2.3 согласовать сформированные списки с заместителем Главы
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - начальником
Управления образования;

2.4 согласовать график выдачи направлений в муниципальные
образовательные учреждения, реализующие программы дошкольного
образования, родителям (законным представителям) с заместителем Главы
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - начальником
Управления образования;

2.5 обеспечить информирование родителей (законных представителей) о
сроках и месте выдачи направлений в муниципальные образовательные
учреждения, реализующие программы дошкольного образования, посредством
образовательного портала http://www.edu.pkgo.ru;

2.6 обеспечить информирование родителей (законных представителей) детей,
состоящих на учёте (в очереди), о предоставлении мест в образовательных
учреждениях, реализующих программы дошкольного образования на 2017-2018
учебный год, посредством СМС-уведомления;

2.7 обеспечить подготовку бланков направлений в муниципальные
образовательные учреждения, реализующие программы дошкольного
образования, реестров выдачи направлений и их передачу в службу «одного
окна» для выдачи направлений родителям (законным представителям).

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,
реализующих программы дошкольного образования:

3.1 осуществить комплектование новых групп общеразвивающей и
оздоровительной направленности на 2017-2018 учебный год в соответствии с
приложением к настоящему приказу;

3.2 осуществлять приём детей в группы в соответствии с приказом
Министерства образования РФ  от 08.04.2014 N 293 "Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования" и на основании медицинского заключения (медицинская карта
формы № 026/у-2000), заявления и документов, удостоверяющих личность
одного из родителей (законных представителей);

3.3 обеспечить;
приём детей в новые группы муниципальных образовательных

учреждений, реализующих программы дошкольного образования до 31.08.2017;
- создание условий для организации образовательного процесса во вновь

созданных группах и их функционирование с 01.09.2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования администрации
Петропавловск -  Камчатского городского округа T.JI. Манойлову.

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа - начальн
Управления образования

Согласовано:
И .о. начальника отдела образо
Управления образования
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа

Г.А. Шайгородский

В.П. Шошина

Разослать: дело, отдел образования, Т.Л. Манойловой, образовательные учреждения, ФЭО, МБУ ЦБ.

Исп.: Киселева Татьяна Иосифовна, тел. 8 (415 2) 235-321.

http://www.edu.pkgo.ru

Приложение к приказу Управления образования АПКГО
от If- № f <fb

План ком плектования новы х групп общ еразвиваю ш ей и оздоровительной направленности
М О У  П КГО , реализую щ их программы  дош кольного образования, на 2017-2018 учебны й год.

№
п/и

ДОУ
№

Всего
из них:

группы раннего возраста первые младшие группы вторые младшие группы

число мест кол-во групп число мест кол-во групп число мест кол-во групп число мест кол-во групп

с 1,5 до 4 лет с 1,5 до 2 лет е 2 до 3 лет с 3 до 4 лет

1 1 50 3 50 3

2 2 50 3 50 3

3 3 40 2 40 2

4 4 58 3 58 3

5 5 20 1 20 1

6 6 65 3 40 2 25 1

7 7 40 2 40 2

8 8 40 2 40 2

9 9 59 3 59 3

10 . 10 19 1 19 1

11 11 50 3 50 3

12 12* 15 1 15 1

13 15 38 2 38 2

14 16 40 2 40 2

15 17 39 2 39 2

16 18 18 1 18 1

17 19 38 2 38 2

18 20 0 0 0 0

19 22 40 2 40 2

20 24 25 1 0 0 25 1

21 26 20 1 20 1

22 28 0 0 0 0

23 29 39 2 39 2

24 31 63 3 38 2 25 1

25 35 13 1 13 1

26 36 18 1 18 1

27 37 0 0 0 0

28 38 64 3 39 2 25 1

29 39 39 2 39 2

30 40 35 2 17 1 18 1

31 41 65 3 40 2 25 1

32 42 64 3 39 2 25 1

33 43 64 3 39 2 25 1

34 44 19 1 19 1

35 45 19 1 19 1

36 46 40 2 40 2

37 47 20 1 20 1

38 48 50 3 50 3

39 50 19 1 19 1

40 51 0 0 . 0 0

41 53 14 1 14 1

42 56 39 2 39 2

43 57 50 3 50 3

44 58 20 1 20 , 1

45 63 19 1 19 1

46 70 20 1 20 1

47 72 0 0 0 0

48 52 50 2 0 0 50 2

49 9-ш 25 1 0 0 25 1

50 33-ш 0 0 0 0

51 31-ш 0 0 0 0

52 32-ш 0 0 0 0

Всего 1632 84 17 1 1365 73 250 К )

* в ДОУ № 12 - 1 группа оздоровительной направленности

Согласовано:

И.о. начальника отдела образования
Управления образования АПКГО В.П. Шошина